
SVOČ - POSUDEK 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST (SVOČ) 

2010/2011 

 
AUTOR: Jakub Veselý 
NÁZEV: Koncept dobré víry ve Víde ňské úmluv ě o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží: aplika ční praxe v kontinentálním právním systému a common law 
OBOR: mezinárodní právo soukromé – obchodní právo 
POSUDEK VYPRACOVAL: Monika Pauknerová  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, pr aktické použitelnosti a 

teoretického významu 
2/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení:  
Téma je klasické; pro ČR, kde není příliš rozvinutá judikatura k CISG, je to téma 
nepochybně aktuální. Oceňuji, že autor na téma upozornil. 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická sta vba, použité metody, 

prameny) 
4/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Z hlediska struktury práce hodnotím pozitivně, že autor postupuje od obecného ke 
zvláštnímu. Pokud jde použité metody, myslím, že autor mohl především využít 
některý z četných komentářů k CISG, které máme k dispozici v knihovně PFUK, tam 
by našel nepochybně i srovnávací analýzu zvoleného tématu, ze které by mohl 
vycházet – mám na mysli komentáře z hlediska common law i civilian law. Použité 
prameny jsou spíše nahodilé a dílčího významu, což samozřejmě není na škodu, ale 
chtělo by to zároveň i velké solidní dílo, ze kterého lze čerpat i v obecnějším pohledu. 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úrove ň, přehlednost, grafická 

úprava a technické zvládnutí textu) 
3/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Jazykovou úroveň práce i přehlednost hodnotím kladně. Chybí seznam literatury 
(alespoň v mém exempláři). 
 
4. Hodnocení obsahové (v ěcné p řipomínky k textu, konfrontace s jinými 

možnými názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocen í závěrů práce, do 
jaké míry mohou být p ředmětem diskuse p ři ústním kole) 

7/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Celkové hodnocení práce je kladné, jak jsem již uvedla, autor měl jít více do pramenů 
a srovnávacích textů, které jsou k dispozici.  
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový po čet bod ů1 

                                                 
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



SVOČ - POSUDEK 

16/20 
Závěrečný komentář:  
Jde o práci velmi slušné úrovně, připomínky jsou uvedeny v předchozích bodech; 
myslím, že autor téma v této první práci spíše jen naznačil a bylo by žádoucí 
v tématu pokračovat, základem by ovšem mělo být zevrubné studium literatury i 
judikatury. Práci hodnotím kladně. 
 
Otázky k ústní obhajobě: 
Při ústním vystoupení by měl autor blíže osvětlit pojmy „zákaz venire contra factum“ 
a estoppel, to nejsou pojmy u nás zcela obvyklé. Mohl by se rovněž zamyslet nad 
konceptem dobré víry z hlediska judikatury českých soudů – vidí autor, alespoň do 
budoucna, nějaký další prostor, než jak naznačuje uváděný rozsudek Nejvyššího 
soudu ČR? 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
DATUM A MÍSTO: 23.5.2011  
 
PODPIS AUTORA POSUDKU:  
 

 


